
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

 

Acuerdo de aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo 

del Personal de Administración y Servicios de la Universidad Miguel Hernández de 

Elche. 

 

Debido a la actual situación económica y a las nuevas necesidades organizativas, 

es necesario replantear la estructura de puestos de trabajo aprobada, con la finalidad de 

adaptarla al nuevo marco económico; 

 

Una vez cumplido el trámite de información a los representantes de los 

trabajadores, previsto en la normativa vigente, y consensuado el mismo en la reunión 

mantenida con la Mesa de Negociación, en fecha 11 de noviembre de 2011; 

 

 Y vista la propuesta que formula el Gerente de la Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión extraordinaria de 23 de noviembre de 2011, ACUERDA: 

 

Aprobar la modificación de la relación de puestos de trabajo del personal de 

administración y servicios de la Universidad Miguel Hernández de Elche y su posterior 

remisión al Consejo Social. 

 


